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Ansökan Registerstudie av rehabiliteringskoordinatorer inom psykiatrisk 
specialistsjukvård 

Förslag till beslut 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta 

att bevilja finansiellt stöd enligt ansökan för insatsen Registerstudie av 
rehabiliteringskoordinatorer inom psykiatrisk specialistsjukvård för perioden 1 september 
2024 fram till 30 juni 2025, med maximalt 337 000 kronor. 

att finansieringen av insatsen gäller under förutsättning att förbundet beviljas medel från 
medlemsorganisationerna framöver. 

att finansiering av insatsen gäller under förutsättning att insatsen följer aktuell ansökan, 
gällande lagstiftning och av förbundet antagna styrdokument. 

Ärendet 
Ansökan 
Region Uppsala ansöker om finansiering för den strukturövergripande insatsen 
Registerstudie av rehabiliteringskoordinatorer inom psykiatrisk specialistsjukvård 
tillsammans med Försäkringskassan. Rehabiliteringskoordinatorer är en relativt ny funktion 
som utvecklats inom hälso- och sjukvården. Avsikten med rehabiliteringskoordinatorer är att 
främja samverkan och effektivisera sjukskrivnings- och rehabiliteringsprocessen och därmed 
underlätta återgång i arbete. Sedan februari 2020 ska regionerna enligt lag erbjuda 
koordineringsinsatser till sjukskrivna patienter som behöver stöd för att kunna återgå till 
eller inträda i arbetslivet. 

Syftet med insatsen är att undersöka om rehabiliteringskoordinator inom specialistpsykiatri 
har effekt på sjukskrivning och återgång i/påbörjan av arbete för patienter, genom 
registerdata. Insatsen har som målsättning att minska patienters sjukskrivning och 
mängd/dagar samt att öka patienters återgång i/påbörjan av arbete. 

Målgruppen för den planerade registerstudien är sjukskrivna patienter inom 
specialistpsykiatrisk mottagning vid Akademiska sjukhuset i Uppsala, med eller utan 
arbetsgivare, ålder 25 - 64 år, med medelsvår/svår affektiv och/eller medelsvår/svår 
ångestsjukdom (däribland bipolär sjukdom, depression, posttraumatiskt stressyndrom, 
generaliserat ångestsyndrom, neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. 
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I ansökan anges olika metoder för insamling av data, i form av enkäter, journalgranskning 
samt registerdata. Dessa data sammanställs och analyseras av forskare vid Uppsala 
universitet.  
 
Ansökan avser finansiering för 0,74 tjänster samt övriga kostnader. 
 
Bedömning 
Ansökan rör en strukturövergripande insats där Region Uppsala är insatsägare och 
Försäkringskassan är samverkanspart. Det är en kunskapshöjande insats som kan ge svar på 
huruvida rehabiliteringskoordinatorer kan underlätta återgång till arbete. Insatsen kan sägas 
ligga väl i linje med styrelsens inriktning. I ansökan anges resultat och mätbara mål som 
ligger i linje med förbundets inriktning. Uppföljning och utvärdering kommer att ske 
löpande. Ansökan har reviderats med 13 000 kronor vilket avsåg lokalhyra.  
 
 
 
 
Åsa Fichtel, Förbundschef  
 


